(doscientos quetzales) por día, haciendo un total de Q 1,000.00 (mil quetzales 
exactos). El alojamiento y alimentación será cubierto por Acción contra el Hambre.  

2. Encuestadores: El presupuesto asignado individualmente para la prestación del 
servicio será a razón de Q 545.00 (quinientos cuarenta y cinco quetzales) por cada 
día trabajado en la recolección de datos en campo. En total se pagará Q 39,240.00 
(treinta y nueve mil doscientos cuarenta quetzales exactos) por los 72 días trabajados 
(rondas 1-4) 

3. Líderes de equipo: En las rondas 3 y 4, se elegirán a 4 líderes de equipo de los 24 

encuestadores, El/La líder de equipo recibirá como honorarios un monto de Q700.00 
(setecientos quetzales) por día trabajado. En la ronda 3 y 4 los lideres de quipo 
recibirán un total de Q 25,200.00 (veinticinco mil doscientos Quetzales por 36 días 
de trabajo en campo.  

4. Talleres de análisis de datos: en las rondas de recolección de datos 1 y 2 ACH pagará 

los honorarios de cada encuestador por un monto de Q545.00 al día, en total Q 
3,270.00 a cada encuestador por los 6 días tales. En las rondas 3 y 4, para los 8 días 
de taller se pagará a cada encuestador Q 545.00 para un total de Q 4,360.00 (cuatro 
mil trescientos sesenta quetzales exactos) y Q700.00 a cada líder de equipo por un 
monto total de Q 5,600.00 (cinco mil seiscientos quetzales exactos.  

5. Capacitación a líderes de equipo: Al finalizar la ronda 2, se realizará una capacitación 

para los seleccionados como lideres de equipo. Esta capacitación durará 5 días y se 
pagarán honorarios por un monto de Q 700.00 a cada participante, en total cada líder 
de equipo recibirá Q 3,500.00 (tres mil quinientos quetzales exactos).  

6. Taller de validación de datos: al finalizar las rondas de recolección de datos, los líderes 

de equipo participarán el taller de validación por 2 días y ACH les pagará honorarios 
por su participación por un monto de Q 500.00 (quinientos s cincuenta quetzales